

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PRAÇA DAS BANDEIRAS (ITEM 3.5)				
1.1	Letreiro "FELIZ PÁSCOA" - Reforma e Pintura, conforme projeto (Acervo Gramadotur)	uni	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
1.2	Acabamento entorno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
1.3	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 1.000,00
TOTAL:					R\$ 3.250,00
2	RÓTULA BORGES COM RUA TORTA (ITEM 3.6)				
2.1	Cesta em vime com estrutura de ferro - Reforma e pintura (Acervo Gramadotur)	uni	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2.2	Acabamento entorno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
2.3	Ovo de 1,5 m - Reforma e pintura	uni	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.4	Ovo de 1 m - reforma e pintura	uni	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
2.5	Ovo de 60 cm - Reforma e pintura	uni	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2.6	Ovo de 55 cm - Reforma e pintura	uni	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
2.7	Laço com estrutura interna em ferro em tecido oxford xadrez laranja e	uni	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
2.8	Caixa de flores medindo 0,50 x 0,25 x 0,30	uni	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
2.9	Fardo de feno 1,00 x 0,50 x 0,30	uni	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
2.10	Placa de madeira com identificação do evento	uni	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
2.11	Coelho de pelúcia 0,50 m	uni	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
2.12	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 3.000,00
TOTAL:					R\$ 7.230,00
3	RÓTULA BORGES COM AVENIDA DAS HORTÊNSIAS (ITEM 3.7)				
3.1	Escultura de ovos em fibra, pintura imitando chocolate, demais andares com vasos e flores já existentes (Conforme projeto);	uni	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
3.2	Produção de letreiro em madeira "PÁSCOA EM GRAMADO"	uni	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
3.3	Acabamento entorno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
3.4	Ovos de isopor que deverão ser revestidos em fibra de vidro e pintados	uni	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
3.5	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 3.500,00
TOTAL:					R\$ 12.350,00
4	RÓTULA AV. DAS HORTÊNSIAS COM SÃO PEDRO (ITEM 3.8)				
4.1	Acabamento em torno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
4.2	Caixa de flores medindo 0,50 x 0,25 x 0,30	uni	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
4.3	Fardo de feno 1,00 x 0,50 x 0,30	uni	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
4.4	Cenoura de tecido G	uni	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
4.5	Tronco de árvore escultura em fibra de vidro conforme projeto	uni	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
4.6	Ovo de 55 cm - Reforma e pintura (Acervo Gramadotur)	uni	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
4.7	Coelho de pelúcia 0,50 m	uni	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
4.8	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 5.000,00
TOTAL:					R\$ 17.430,00
5	RÓTULA AV. BORGES DE MEDEIROS COM SEN. SALGADO FILHO (ITEM 3.9)				
5.1	Ovo casinha de chocolate com porta, janela e cerquinha (Acervo Gramadotur)	uni	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

5.2	Acabamento em torno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
5.3	Cerca de madeira 1,20 x 0,50 (Conforme projeto)	uni	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
5.4	Cenoura de tecido G	uni	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
5.5	Caixa de flores medindo 0,50 x 0,25 x 0,30	uni	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
5.6	Fardo de feno 1,00 x 0,50 x 0,30	uni	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
5.7	Coelho de pelúcia 0,50 m	uni	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
5.8	Ovo de 2 m (Casinha)	uni	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
5.9	Ovo de 40 cm (Casinha)	uni	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5.10	Ovo de 55 cm (Casinha)	uni	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
5.11	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 5.000,00
TOTAL:					R\$ 12.630,00
6	RÓTULA GARIBALDI COM JOÃO PETRY (ITEM 3.10)				
6.1	Acabamento entorno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
6.2	Ovo de 1,5 m - Reforma e pintura (Acervo Gramadotur)	uni	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
6.3	Fardos de Feno 1,00 x 0,50 x 0,30	uni	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
6.4	Caixa de flores medindo 0,50 x 0,25 x 0,30	uni	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
6.5	Banco de madeira (Conforme projeto)	uni	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6.6	Carrinho de ferramentas	uni	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
6.7	Carrinho de mão (Acervo Gramadotur)	uni	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
6.8	Cenoura de tecido G	uni	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
6.9	Regador	uni	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
6.10	Coelho de pelúcia 0,50 m	uni	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
6.11	Cerca de madeira 4,75 x 0,50 m (Conforme projeto)	uni	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
6.12	Placa de madeira com pingentes de coração	uni	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6.13	Estrutura de madeira para suporte de ovos casa, com escadas (Conforme projeto)	uni	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
6.14	Girassol artificial	uni	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
6.15	Meia cenoura para confecção da plantação (Conforme projeto)	uni	32	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00
6.16	Tulipas artificiais	uni	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
6.17	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 6.000,00
TOTAL:					R\$ 21.920,00
7	RÓTULA AV. DAS HORTÊNSIAS COM GARIBALDI (ITEM 3.11)				
7.1	Cesta casinha em vime, com estrutura de metal (Conforme projeto)	uni	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
7.2	Acabamento em torno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
7.3	Ovo de 1,5 m	uni	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
7.4	Ovo de 60 cm	uni	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
7.5	Ovo de 55 cm - Reforma e pintura (Acervo Gramadotur)	uni	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
7.6	Cenoura de tecido M	uni	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
7.7	Cerca de madeira 1,20 x 0,50 (Conforme projeto)	uni	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
7.8	Fardo de feno 1,00 x 0,50 x 0,30	uni	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
7.9	Caixa de flores medindo 0,50 x 0,25 x 0,30	uni	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
7.10	Coelhos de pelúcia 0,50 m	uni	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
7.11	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 5.000,00
TOTAL:					R\$ 17.990,00
8	PÓRTICO VÁRZEA (ITEM 3.12)				
8.1	Cortina de tecido Oxford xadrez laranja, cada lado	m	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
8.2	Coelhos de fibra de vidro - Reforma e pintura (acervo Gramadotur)	uni	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
8.3	Banner 1,0m x 2,5m de identificação do evento	uni	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
8.4	Cordão lâmpada bolinha	m	28	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00

8.5	Laço de 0,70 m estruturado para amarrar as costinas (conforme projeto anexo)	uni	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
8.6	Acabamento em torno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
8.7	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 4.000,00
TOTAL:					R\$ 8.490,00
9	PÓRTICO NOVA PETRÓPOLIS (ITEM 3.13)				
9.1	Cortina de tecido Oxford xadrez laranja, cada lado	m	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
9.2	Coelhos de fibra de vidro - Reforma e pintura (acervo Gramadotur)	uni	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
9.3	Banner 1,0m x 2,5m de identificação do evento	uni	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
9.4	Cordão lâmpada bolinha	m	28	R\$ 80,00	R\$ 2.240,00
9.5	Laço de 0,70 m estruturado para amarrar as costinas (conforme projeto anexo)	uni	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9.6	Acabamento em torno com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
9.7	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 4.000,00
TOTAL:					R\$ 8.490,00
10	RUA COBERTA (ITEM 3.14)				
10.1	Estação Kids (projeto anexo) - LOCAÇÃO	uni	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
10.2	Palco (projeto anexo) - LOCAÇÃO	uni	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
10.3	Ovo de 1,5 m	uni	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
10.4	Ovo de 2 m	uni	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
10.5	Ovo de 55 cm - Reforma e pintura (Acervo Gramadotur)	uni	13	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00
10.6	Ovo de 30 cm - Reforma e pintura (Acervo Gramadotur)	uni	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
10.7	Fardo de feno 1,00 x 0,50 x 0,30	uni	45	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
10.8	Caixa de flores medindo 0,50 x 0,25 x 0,30	uni	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
10.9	Ficus de 2 m	uni	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
10.10	Cenoura de tecido G	uni	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
10.11	Fachada da rua Coberta, cortinas em MDF (padronagem será fornecida através de amostra)	uni	2	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
10.12	Pantalhas de pé	uni	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
10.13	Pantalhas de teto	uni	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
10.14	Casa de informação fornecida pela Gramadotur (Conforme projeto)	uni	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
10.15	Banco de feno com almofada medindo no total 1,00 x 0,45 x 0,50	uni	65	R\$ 60,00	R\$ 3.900,00
10.16	Coelhos de pelúcia 0,50 m	uni	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
10.17	Placa de madeira com identificação do evento	uni	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
10.18	Acabamento em torno com mudas de capim chorão	muda	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
10.19	Cruz com estrutura em ferro redondo 10mm (Acervo Gramadotur)	uni	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
10.20	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 15.000,00
TOTAL:					R\$ 100.310,00
11	AV. BORGES DE MEDEIROS (Trecho Pç. das Bandeiras / Rót. Sen. Salgado Filho) (ITEM 3.15)				
11.1	Abajur com cúpula de PS adesivado, adesivado imitando tecido padrão xadrez, nas cores amarelo e laranja, iluminação contorno interno das pantalhas em cordão ou fita Led cor warm white (Acervo Gramadotur)	uni	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
11.2	Ovo de 2m, todos com furo para colocar coelhos de pelúcia (Acervo Gramadotur)	uni	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
11.3	Ovo casinha de passarinho (Conforme projeto)	uni	53	R\$ 200,00	R\$ 10.600,00
11.4	Fardo de feno 1,00 x 0,50 x 0,30	uni	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
11.5	Caixa de flores medindo 0,50 x 0,25 x 0,30	uni	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
11.6	Coelho de pelúcia 0,70 m	uni	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
11.6	Coelho de pelúcia 0,50 m	uni	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00

11.7	Cenoura de tecido M	uni	19	R\$ 180,00	R\$ 3.420,00
11.8	Placa de madeira com palavras relacionadas a Páscoa recortadas em MDF (Conforme projeto)	uni	106	R\$ 40,00	R\$ 4.240,00
11.9	Pingente de coração recortado a laser e forrado Patchwork (Conforme projeto)	uni	220	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00
11.10	Bandeira de tecido (Conforme projeto)	uni	480	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
11.11	Cordão de lâmpada bolinha com aproximadamente 12 m	uni	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
11.12	Guirlanda de garrafa pet (Acervo Gramadotur)	uni	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
11.13	Laço de tecido estruturado para decorar as guirlandas	uni	140	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00
11.14	Acabamento em torno dos elementos com mudas de capim chorão	muda	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
11.15	Cenoura de tecido P	uni	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00
11.16	Montagem, desmontagem e execução do Projeto	-			R\$ 15.000,00
TOTAL:					R\$ 106.570,00
	Tributos	-			R\$ 47.499,00
	Outros custos indiretos	-			
TOTAL:					R\$ 364.159,00